Bilag 1 -

Bevillingsmaessige andringer 2023

Belob (1.000 kr.)

Lebenr.

Titel (emne)

Styringsomride

Bevilling

Indtzegt/udgift

Forklarende tekst (herunder politisk
beslutning)

2023
(2023 P/L)

2024
(2023 P/L)

2025
(2023 P/L)

2026

(2023 P/L)

2027
(2023 P/L)

Varig
ja/nej

Modpost

Planlegningsbev. nyt rehab.center

Anleg

Anleg

Planleegningsbevilling til byggeri af nyt
Neurorehabiliteringscenter. Overfores med
maéltal, Stjernemarket pd B2023 (BR 06-10
2023)

-3.646

-3.646

Nej

ouU

Deponering

Finansposter

Finansposter

I forbindelse med udvidelse af Center for
Mental sundhed (CMS) blev der bevilliget
deponeringsmidler. Efterfolgende blev der
fundet en lgsning vedr. de fysiske rammer
for CMS, som betyder, at
deponeringsmidlerne ikke bliver anvendt

-17.891

Nej

Kassen

LCP 22 Vederlagsfri tandpleje til mest udsatte borgere

Service

Sundhed

Som folge af ny opgerelse af de reelle
udgifter i SUF og SOF @ndres
fordelingsnegle tilsvarende vedr. LCP22
Social tandpleje fra 2020 (BR 27.08.20
punkt 4)

-105

-105

-105

-105

-105

Ja

SUD

Regulering i skonomimodel for KK's webplatform

Service

/ldre

Regulering i ekonomimodel for KK's
webplatform vedr. &ndring i First mover
modelen

49

49

49

49

49

Ja

ou

Arbejdsskade internt 1an

Service

Aldre

Justering af arbejdsskade 2023, internt lan
til finansiering af 2023 styrkelse af juridisk
adm og sagsbehandling jf. Budget- og
regnskabskredsens beslutning d. 08.
december 2022

-35

-35

Nej

(0]8]

Feallesordningen Opus Debitor. Finansiering, BRK 17. maj 2023

Service

Administration

Merbevilling til PSRM-programmet.
Finansiering til opgaver forbundet med
onboardingen til Gaeldsstyrelsens nye
inddrivelsessystem. Godkendt i BRK 17/5
2023

-129

Nej

ou

Kvalitetsarbejde i eldreplejen

Service

Aldre

Som folge af ny @ldrelov stilles der storre
krav til kvalitetsarbejdet i &ldreplejen, der
overfores derfor midler for at kunne
imedekomme de lovgivningsmessige krav
til kvalitetsarbejdet

300

300

300

300

300

Ja

Service

Kvalitetsarbejde i &ldreplejen

Service

Administration

Som felge af ny ®ldrelov stilles der storre
krav til kvalitetsarbejdet i eeldreplejen, der
overfores derfor midler for at kunne
imegdekomme de lovgivningsmessige krav
til kvalitetsarbejdet

-300

-300

-300

-300

-300

Ja

Service

Mindreforbrug Uddannelse

Service

Aldre

Som felge af et storre elevfrafald pé det
dimensionerede sosu-elevomrade i 2023
samt mindre elevoptag i tidligere ar
afleverer Uddannelse Kobenhavn det
forventede mindreforbrug til kassen.

-15.000

Nej

Kassen

Leaereplads-AUB

Service

Aldre

Fra 2021 administrerer UDD Kbh
indtaegter og udgifter fra Laereplads
AUB for @KF. Afregningen er en del af
kommunens betaling til ATP og
vedrgrer Trepartsaftalen (2016)
oprettelse af flere laerepladser over en
arraekke. Indtaegten tilpasses
arsopgerelsen for 2022

149

Nej

Kassen

10

Annullering innovationscase kunstig intelligens

Service

Aldre

Annullering innovationscase kunstig
intelligens

-837

Nej

Kassen

10

Annullering innovationscase kunstig intelligens

Service

Administration

Annullering innovationscase kunstig
intelligens

-529

Nej

Kassen




